BỘ TƯ PHÁP

Số: 3285/BTP-VP

V/v gửi Bản tổng hợp tiếp nhận và trả lời  kiến nghị của các Bộ, ngành, địa phương
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày 04 tháng 9 năm 2018

	                Kính gửi:

	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính Phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Trên cơ sở tổng hợp kiến nghị của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương đối với công tác chỉ đạo, điều hành của Bộ Tư pháp tại Hội nghị trực tuyến sơ kết công tác tư pháp 6 tháng đầu năm 2018, Hội nghị giao ban công tác tư pháp khu vực phía Nam và các chuyến công tác của Bộ trưởng trong tháng 7 năm 2018, Bộ Tư pháp đã hoàn thiện Bản tổng hợp tiếp  nhận và trả lời các kiến nghị nói trên và được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp/Mục chỉ đạo điều hành.

Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo việc nghiên cứu và tiếp thu những giải đáp của Bộ Tư pháp tại Bản tổng hợp tiếp nhận và trả lời kiến nghị để thực hiện tốt hơn những nhiệm vụ công tác tư pháp trong thời gian tới.
Bộ Tư pháp xin trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố

 trực thuộc Trung ương (để thực hiện);

- Lưu: VT, VP (TH).
	TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
    Đỗ Đức Hiển

	BỘ TƯ PHÁP

Số: 117/BTP-VP

V/v gửi Báo cáo tổng kết công tác tư pháp năm 2016 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác năm 2017
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày  13 tháng 01 năm 2017

          Kính gửi:  Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Ngày 23/12/2016, Bộ Tư pháp đã tổ chức Hội nghị trực tuyến triển khai công tác Tư pháp năm 2017. Trên cơ sở ý kiến thảo luận tại Hội nghị, đặc biệt là trên cơ sở phát biểu chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc, ngày 03/01/2017 Bộ Tư pháp đã ban hành Báo cáo số 01/BC-BTP về tổng kết công tác tư pháp năm 2016 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp công tác năm 2017. Báo cáo được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp/ Mục chỉ đạo điều hành.
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ, nhất là các nhiệm vụ trọng tâm được nêu tại Phần thứ hai của Báo cáo số 01/BC-BTP nêu trên.
Bộ Tư pháp xin trân trọng thông báo./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, VP (TH).
	TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
    Đỗ Đức Hiển